[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	01.04.2022

	№ 132-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении районного конкурса рисунков

«Осторожно, мошенники!»

В целях формирования у подрастающего поколения ответственного отношения к личным финансам, распространения информации о способах совершения мошенничества и их видах
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс рисунков «Осторожно, мошенники!»  в сроки, установленные Положением.
2. Утвердить Положение о районном конкурсе рисунков «Осторожно, мошенники!»  (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение 2).

4. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель руководителя администрации

Великоустюгского муниципального района,

начальник управления образования
Е.С. Лопатникова
                                                                                Приложение к приказу

 Управления образования
от 01.04.2022 № 132-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе рисунков «Осторожно, мошенники!»
1. Общие положения

1.1. Положение о районном конкурсе рисунков «Осторожно, мошенники!»  (далее – Конкурс) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам, сроки и порядок проведения, критерии отбора победителей и призёров.

1.2. Конкурс проводится с целью формирования у подрастающего поколения ответственного отношения к личным финансам, распространения информации о способах совершения мошенничества и их видах.
1.3. Задачи Конкурса:

- развивать творческое мышление, фантазию и воображение;
- развивать творческую активность учащихся;
- познакомить с различными способами мошенничества;

- предоставить возможность детям выразить своё отношение к мошенничеству;

2. Учредитель и организатор
2.1.Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального района.

2.2. Организатор -  МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

3. Участники Конкурса

3.1. Обучающиеся и коллективы обучающихся образовательных организаций:
1-4 классов

5-8 классов

9-11 классов

4.Сроки и порядок проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится с 1 апреля по 30 апреля 2022 г.

4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок и конкурсных работ в бумажном виде по адресу: 162390, г. Великий Устюг, улица Красная, д. 140 с 1 апреля  по 22 апреля 2022 года.
Участники предоставляют следующие материалы:

заявку на участие в Конкурсе по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

согласие на обработку и передачу персональных данных участника Конкурса (приложение 2), а также согласие на обработку и передачу персональных данных руководителя участника Конкурса по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению;

конкурсную работу, соответствующую требованиям, указанным в разделе 5 настоящего Положения.

4.3. Работа жюри - с 25 апреля по 29 апреля 2022 года.
4.4. Подведение итогов 30 апреля 2022 года.
5.Требования к конкурсным работам

5.1.На конкурс принимаются работы:

- выполненные на одном листе формата А3 или  А4;

- отражающие тематику конкурса «Осторожно, мошенники!»;

- имеющие этикетку, на которой указывается название работы, ФИ автора, возраст, название образовательной организации, ФИО руководителя.
6. Критерии оценки конкурсных работ

6.1. Оценка работ производится по следующим критериям:

-  отражение тематики конкурса
-  качество исполнения

- оригинальность идеи
-  наличие единого сюжета

- эстетический вид
7. Подведение итогов и награждение Конкурса

Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами 1,2,3 степени. Участники Конкурса, не являющиеся победителями и (или) призерами, отмечаются сертификатами участника. Дипломы и сертификаты направляются участникам в электронном виде.

9.Контактная информация

Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».

Муромцева Ольга Александровна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».

Тел. (881738) 2-32-11
Приложение 1

к Положению

Заявка на участие

в районном конкурсе рисунков

«Осторожно, мошенники!»

_________________________________________________________________

образовательная организация

	№
	Участник
	Руководитель

	ФИО участника
	Возраст участника, класс
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2022 г.              ______________________________

                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Приложение 2

к Положению

СОГЛАСИЕ

на обработку и передачу персональных данных

участника районного конкурса рисунков «Осторожно, мошенники!»
Я, ___________________________________________________________________

                                  (ФИО родителя (законного представителя)

___________________________________________________________________

настоящим даю согласие МБОУ ДО «ЦДО» на обработку и передачу персональных данных моего ребенка

___________________________________________________________________

_____________________________________

(ФИО ребенка)

, являющегося обучающимся

______________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование образовательной организации, класс)

Согласие на обработку и передачу персональных данных предоставлено в целях участия моего ребенка в районном конкурсе рисунков «Осторожно, мошенники!»  (далее - Конкурс). Настоящим согласием предоставляю право на осуществление сбора, систематизации, накопления, передачи для рассмотрения МБОУ ДО «ЦДО» Конкурса, автоматизированной обработки, уточнения (обновления, изменения), использования, блокирования, хранения и уничтожения персональных данных, обнародование персональных данных о фамилии, имени, наименовании образовательной организации, школы, класса в средствах массовой информации, на официальных сайтах органов исполнительной государственной власти области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Настоящее согласие действует на период: проведения Конкурса; размещения в средствах массовой информации, на официальных сайтах органов исполнительной государственной власти области информации о результатах викторины; на период хранения моих персональных данных в архиве органов исполнительной государственной власти области вместе с документами по викторине до их уничтожения.

Настоящее согласие может быть отозвано по письменному заявлению.

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка)

Приложение 3
к Положению

СОГЛАСИЕ

на обработку и передачу персональных данных

руководителя, подготовившего участника районного конкурса рисунков «Осторожно, мошенники!»
Я,__________________________________________________________________

(ФИО)

настоящим даю согласие МБОУ ДО «ЦДО» на обработку и передачу моих персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество (при наличии), наименование должности, наименование образовательной организации, контактные данные (телефон).

Согласие на обработку персональных данных предоставлено в целях участия в  районном конкурсе рисунков «Осторожно, мошенники!»  (далее - Конкурс). Настоящим согласием предоставляю право на осуществление сбора, систематизации, накопления, передачи для рассмотрения МБОУ ДО «ЦДО» Конкурса, автоматизированной обработки, уточнения (обновления, изменения), использования, блокирования, хранения и уничтожения персональных данных, обнародование персональных данных о фамилии, имени, отчестве (при наличии), наименовании образовательной организации, должности в средствах массовой информации, на официальных сайтах органов исполнительной государственной власти области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Настоящее согласие действует на период: проведения Конкурса; размещения в средствах массовой информации, на официальных сайтах органов исполнительной государственной власти области информации о результатах викторины; на период хранения моих персональных данных в архиве органов исполнительной государственной власти области вместе с документами по викторине до их уничтожения.

Настоящее согласие может быть отозвано по письменному заявлению.

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка)

 Приложение к приказу

 Управления образования
от 01.04.2022 № 132-ОД

Состав жюри

районного конкурса рисунков «Осторожно, мошенники!»
1. Слядникова Надежда Федоровна - начальник отделения, по делам несовершеннолетних ОМВД России по Великоустюгскому району;

2.Коряковская Яна Валерьевна – инспектор по труду БУ СО ВО «Великоустюгский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»;

3.Щепёткина Ольга Николаевна – художник оформитель АО "Дед Мороз".